
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 23 DE NOVEMBRO DE 2017 • ANO XI | N º 175 

 

PODER LEGISLATIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Rua Sebastião ALves 
Santana, 57 - Centro - 

Urandi - Bahia 

(77) 3456-2097 

 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  

07:00 às 12:00 h e das 
14:00 às 17:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9B96-7F7D-B22E-4CA9.



 2 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

  

 

QUINTA-FEIRA • 23 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 175 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

URANDI • BAHIA                               ACESSE: WWW.CAMARAURANDI.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2017 - PESSOA 
FÍSICA: SRº MATEUS RODRIGUES DE SANTANA 

 

CONTRATOS 

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 011/2017 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2017 – DISP - CONTRATADA: MATEUS 
RODRIGUES DE SANTANA 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9B96-7F7D-B22E-4CA9.



 3 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

  

 

QUINTA-FEIRA • 23 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 175 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2017 
 

 

 No dia 20 (vinte) do mês de novembro de 2017, na sede da Câmara Municipal de Urandi, acolho a 

sua fundamentação e o referido laudo, homologando-o para os devidos fins de direito, declarando 

dispensada a licitação com base no art. 24, II, da Lei n. 8.666/93, determinando a contratação de pessoa 

física para manutenção dos ar condicionados da Câmara de vereadores de Urandi/BA, a ser fornecido pela 

pessoa física do Srº MATEUS RODRIGUES DE SANTANA, CPF sob o nº 000.169.625-40, localizada na 

Rua Belo Horizonte, 18, Bairro: DC 5, Urandi/BA, no Valor global de R$- 2.820,00 (dois mil, oitocentos e 

vinte reais), dentro das formalidades legais. 

 

 

Urandi/BA, 23 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

Áureo Pereira Rodrigues Filho 

- Presidente - 

 

 

 

 

 

 

 

  

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9B96-7F7D-B22E-4CA9.



 4 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI 

  

 

QUINTA-FEIRA • 23 DE NOVEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 175 

 

 

RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2017 – DISP 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE URANDI – ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito 

público interno, inscrita no CNPJ nº 42.709.584/0001-19, com sede a Rua Sebastião Alves Santana, 57 1º 

andar – Centro Administrativo, município de Urandi, neste ato representado pelo presidente desta casa, 

Senhor Áureo Pereira Rodrigues Filho, maior, brasileiro, autônomo, Portador da Carteira de Identidade nº 

52.212.716-2, e inscrito no cadastro de pessoa física o sob o nº 017.810.365-94, residente e domiciliado na 

Praça Ananias de Matos, Centro – neste município de Urandi. 

 

CONTRATADA: MATEUS RODRIGUES DE SANTANA, CPF sob o nº 000.169.625-40, localizada na Rua 

Santo Antonio, 127, Bairro: Vermelho, município de Urandi/BA, representada pelo seu sócio o Srº Edmilson 

Moreira de Deus, portador da cédula de identidade R.G. nº 13.038.023-76 SSP/BA e inscrito no cadastro de 

pessoa física o sob o nº 016.478.165-05.  

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de pessoa física para manutenção dos ar 

condicionados da Câmara de vereadores de Urandi/BA. 

 

VALOR: R$- 2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: da data da assinatura até 31 de outubro de 2017. 

 

Urandi, estado da Bahia, em 21 de novembro de 2017. 

 

O teor da Declaração acima foi publicado no átrio da Câmara Municipal de Urandi, Estado da Bahia. 

 

 

 

 

Áureo Pereira Rodrigues Filho 

- Presidente - 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9B96-7F7D-B22E-4CA9.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9B96-

7F7D-B22E-4CA9 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 9B96-7F7D-B22E-4CA9

 

 
Hash do Documento

2A6BB6D912FFB4F070663F520C77F68B032994C8E95123B3F0E2821F62FA48DA
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/11/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 23/11/2017 16:54 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


